



Handläggare: Leena Hämäläinen  
Telefon: 08-508 106 79

Till  
Östermalms stadsdelsnämnd  
sammanträde 2011-04-14

## **Yttrande avseende ansökan om serveringstillstånd - Café Renaissance, Östermalmstorg 5, 114 42 Stockholm**

Svar på remiss från Tillståndsenheten/Socialnämnden, dnr 9.1.1-03230/2011

1. Pannkakshuset Amsterdam, Saturnusvägen 56, 184 50 Åkersberga bör utifrån en social bedömning beviljas tillstånd att till allmänheten servera starköl, vin, och andra jästa alkohol- och spritdrycker i Café Renaissance, Östermalmstorg 5, 114 42 Stockholm, måndag till söndag kl. 11.00–22.00.
2. Nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till socialnämnden.

Göran Månsson  
Stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Tillståndsenheten/Socialnämnden begär remissyttrande från stadsdelsnämnden angående Café Renaissance. Pannkakshuset Amsterdam ansöker om stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten servera starköl, vin, och andra jästa alkohol- och spritdrycker i Café Renaissance måndag till söndag kl. 11.00–22.00. Förvaltningen finner inte att tillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår att nämnden tillstyrker ansökan.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen, Östermalms stadsdelsförvaltning.

### **Bakgrund**

Remiss till stadsdelsnämnden inkom 2011-03-24, svar skall ges inom en månad. Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att



stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och skall belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas.

Pannkakshuset Amsterdam ansöker om stadigvarande serveringstillstånd på Café Renaissance måndag till söndag kl. 11.00–22.00.

Café Renaissance ligger i fastigheten bredvid Åhléns vid Östermalmstorg. Cafédet ligger på källarplan med ingång från tunnelbanan. Ovanför cafédet finns två våningsplan kontor och planen ovanför inrymmer bostäder.

Vid förvaltningens besök berättar Ronny Vanving, restaurangchef, och Alex, hyresvärden att lokalen kommer att rymma sju olika enheter, hyresgäster. Varje enhet representeras av olika restauranger och har sin egen matservering. Maten tillagas på plats men är förbehandlad (hackad, skuren, styckad, filead) i centralköket i Solna. Man kan som kund handla färdiglagad mat med sig hem, äta på platsen eller handla ingredienserna från olika diskar. Man ämnar skapa en kombination av saluhall och restaurang. Projektet kallas för Östermalmskällaren. Maten kommer att vara av bästa kvalitet och förhållandevis dyr (lunch 150 kr). Man vill locka till sig Östermalmsbor och affärsfolk från företagen runt omkring med något nytt och annorlunda. Verksamheten på Östermalmskällaren beräknas att komma i gång någon gång efter påsk och under inkörningsperioden har man öppet endast till kl. 19.00- 20.00 på kvällen.

## **Bilaga**

Remiss